耒阳市2023-2025年政策性农业保险承保机构

公开竞争性遴选公告

湖南中泰项目管理有限公司受衡阳市财政局委托，按照湖南省财政厅、湖南省农业农村厅(湘财金[2022]64号)文件要求，现将公开竞争性遴选耒阳市2023-2025年政策性农业保险承保机构的相关事项公告如下:

一、项目概况

1、项目名称：耒阳市2023-2025年政策性农业保险承保机构公开竞争性遴选

2、委托代理编号：ZTHY2022-141

3、遴选方式：公开竞争性遴选

4、遴选对象：保险公司县级分支机构。

5、遴选数量：3家。

6、遴选区域：耒阳市。

7、分包情况：3包，如下：

	分包
	分包比例
	分包品种和规模
	计划保费金额

（万元）
	遴选项目总预算（万元）

	第一包
	54.48%
	水稻21.63%、能繁母猪83.68%、育肥猪80.88%、油菜23.24%、公益林100%
	3923.58
	7202.04

	第二包
	35.58%
	水稻78.37%、水稻制种100%、油菜76.76%
	2562.69

	第三包
	9.94%
	能繁母猪16.32%、育肥猪19.12%
	715.77

选包规则：中选机构根据排名依次选择标包，每家中选承保机构只得选择1个标包。
二、承保机构资格要求：

申请参加遴选的承保机构需满足以下基本条件：

1、申请人的省级公司必须在湖南银保监局公布的符合农业保险业务经营条件的保险公司目录范围内。

2、具有完善的农业保险大灾风险分散机制。

3、具有完善的基层服务网络。

4、信息化建设满足业务管理要求，能够按要求与中国农业再保险股份有限公司(以下简称中国农再)约定分保业务信息系统进行对接；能够按要求与湖南省农业保险综合管理平台系统对接。

5、参加农业保险再保险体系改革试点，承保机构总公司已与中国农再签署当期有效的《政策性农业保险再保险标准协议》,双方可协商对有关条款进行调整。

6、对于在财金〔2020〕128号文件印发后开业的承保机构，总公司开业时间需在5年以上(含),存在重组、更名或新设主体依法受让相关业务的，可以原主体开业时间为准。

7、在遴选区域具有经银保监部门批准设立的下属分支机构，持有省级分公司出具的针对本区域遴选的授权文件。

8、财政部门规定的其他条件。

存在以下情况的保险机构不得参加遴选：

1、以联合体(共保体)形式或委托其他保险机构、中介机构代为办理的。

2、以销售网点、“三农”保险服务网点等非市县级分支机构申请的，区级分支机构申请市州本级及所辖区遴选的，市级及以上分支机构申请省直管县市遴选的。

3、在参选地区农业保险业务违法违规被财政部门或监管部门处罚且尚在处罚期的，以及因农业保险绩效评价取消财政补贴资格期内的。

三、发布媒体

衡阳市财政局门户网站为本次遴选发布媒体。

四、获取遴选文件的时间、地点、方式及遴选文件售价：
（1）凡有意参加遴选者，请参与遴选承保机构公司负责人或其授权委托的代理人于2023年1月5日至2023年1月11日工作日上午8:30时～12:00时，下午14:30分～17:30分（北京时间，下同），携带身份证原件及加盖本单位公章的身份证复印件和以下在有效期内的报名资料亲临发售遴选文件现场购买遴选文件：

①营业执照副本复印件；

②依法缴纳社会保险费的证明材料：近三个月依法缴纳社会保险费的证明（缴费凭证），或者委托他人缴纳的委托代办协议和近三个月的缴纳证明（收据），或者法定征收机关出具的依法免缴保险费的证明；

③依法缴纳税收证明资料：近三个月依法缴纳税收的证明（纳税凭证），或者委托他人缴纳的委托代办协议和近三个月的缴纳证明（收据），或者法定征收机关出具的依法免缴税收的证明；

④承保机构公司负责人须提交公司负责人资格证明原件（附件1），或其被授权人须提交公司负责人授权委托书原件（附件2）并附公司负责人资格证明原件；

⑤申请参加遴选的承保机构需满足的基本条件所要求的证明材料。

注：以上所说的近三个月指2022年9月以来任意连续三个月。上述所有资料收复印件，复印件均指彩色扫描件或复印件，所有复印件须全部加盖承保机构红色印鉴，且复印件字迹、公章印鉴清晰。（此步骤仅限于发售遴选文件阶段，具体评议以现场评审结果为准）

（2）遴选文件发售地点：湖南中泰项目管理有限公司
（3）遴选文件发售价格：0元/份，售后不退。

五、申请文件递交截止时间及地点

1、申请文件递交截止时间：2023年1月15日8时30分。
2、申请文件递交地点：衡阳市财政局五楼视频会议室。
届时请承保机构公司负责人，或其授权委托的代理人出席公开遴选仪式。
六、评审办法、结果

1、评审办法：综合评分法。

2、评审结果：评审结果在衡阳市财政局门户网站公示,公示期5个工作日。

七、监督

中共衡阳市纪委衡阳市监委驻市财政局纪检监察组将对本次遴选工作现场全过程进行监督。
八、联系方式

遴选人：衡阳市财政局
联系人：阳霞
电  话：18907348976
地  址：衡阳市解放大道30号
代理机构：湖南中泰项目管理有限公司
联系人：蒋晓峰
电  话：18175885050
地  址：衡阳市白云路14号明星花苑二单元221室
附件1  承保机构公司负责人资格证明书
单位名称：
地    址：
姓    名：       性别：       年龄：      职务：
系                 的承保机构公司负责人，为                 项目签署上述申请文件、进行合同商谈、签署合同和处理与之有关的一切事务。

特此证明。

	承保机构公司负责人二代身份证复印件正面
	承保机构公司负责人二代身份证复印件反面

申请人：                                   （单位全称）（盖章）
日期：       年      月    日

附件2  承保机构公司负责人授权委托书

本人作为       （申请人名称）的承保机构公司负责人，在此授权我公司的       （姓名），其身份证明号码：                            ，作为我的合法的授权代表，以我的名义并代表我公司全权处理                   项目的各项事宜。

本授权书期限自      年     月     日起至       年    月    日止。
在此授权范围和期限内，被授权人所实施的行为具有法律效力，授权人予以认可。
授权代表无权转让委托权，特此委托。
授权代表：        （签字）

性别：           年龄：

身份证号码：            职务：

申请人：                 （单位全称）（盖章）
承保机构公司负责人：          （盖章或签字）
授权委托日期：       年   月   日

	承保机构公司负责人二代身份证复印件正面
	承保机构公司负责人二代身份证复印件反面

	委托代理人二代身份证复印件正面
	委托代理人二代身份证复印件反面